ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

V/v góp ý Báo cáo chủ trương đầu
tư dự án Hành động bom mìn vì
làng hòa bình Việt Nam - Hàn

Quốc sử dụng viện trợ không hoàn
lại của Chính phủ Hàn Quốc

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Ngày 27/12/2023, UBND tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số

10893/BKHĐT ngày 25/12/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ý kiến về chủ

trương thực hiện dự án Hành động bom mìn vì làng hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc

sử dụng viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Hàn Quốc, UBND tỉnh Bình Định

tham gia một số ý kiến như sau:
Cơ bản thống nhất với các nội dung Báo cáo chủ trương đầu tư dự án Hành

động bom mìn vì làng hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc sử dụng viện trợ không hoàn

lại của Chính phủ Hàn Quốc do Trung tâm Hành động bom mìn quốc gia Việt

Nam lập. Đồng thời đề nghị làm rõ thêm nội dung sau: Tại điểm e khoản 1, Mục

VIII của Báo cáo nêu “UBND các tỉnh cũng sẽ có trách nhiệm huy động các nguồn

lực (bao gồm hiện vật, ngày công lao động hoặc ngân sách trực tiếp từ các chương
trình ở cấp trung ương hoặc cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh) để hỗ trợ việc thực hiện dự

án”. Theo đó, đề nghị làm rõ mức hỗ trợ của địa phương đồng thời bổ sung dự toán

ngân sách cho địa phương để phối hợp triển khai dự án trên địa bàn tỉnh Bình Định.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K10, K18.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

9901 28